
ZARZĄDZENIE Nr 9/2026
BURMISTRZA MIASTA ŚWIERADÓW-ZDRÓJ

z dnia 3 lutego 2026 r.

w sprawie ustalenia zasad dofinansowania niektórych form doskonalenia zawodowego nauczycieli
oraz planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w placówkach oświatowych,

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Świeradów-Zdrój w roku 2026

Na podstawie art.  30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t. j. Dz. U. 2025 poz. 1153 ze zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
(t.  j.  Dz. U. z 2024 poz. 986 ze zm) oraz § 5 rozporządzeniem Ministra Edukacji  Narodowej z dnia
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych
celów szkolenia branżowego oraz trybu i  warunków kierowania nauczycieli  na szkolenia branżowe
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Na dofinansowanie  doskonalenia zawodowego nauczycieli  w placówkach oświatowych,  dla

których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Świeradów-Zdrój, zgodnie z art. 70a ust. 1
ustawy Karta Nauczyciela, przeznacza się w roku budżetowym 2026 – kwotę 58.300,00 zł.

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na cele określone w rozporządzeniu Ministra
Edukacji  Narodowej z  dnia  23  sierpnia  2019  r.  w  sprawie  dofinansowania  doskonalenia
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628)

§ 2.
1. Ustala  się  maksymalną  kwotę  dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobierane  przez  szkoły

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, na rok 2026,w wysokości 2.000,00 zł za jeden semestr.
2. Szkolenia,  seminaria  i  konferencje  szkoleniowe  dla  rad  pedagogicznych,  przygotowanie

materiałów  szkoleniowych  i  informacyjnych  mogą  być  finansowane  w  całości  ze  środków
finansowych naliczonych w ramach odpisu.

§ 3.
Ustala  się  następujący  rozdział  środków  przeznaczonych  na  dofinansowanie  doskonalenia
zawodowego nauczycieli, w kwocie 58.300,00 zł:
1. obsługę porozumienia w sprawie finansowania zadań doradztwa metodycznego dla nauczycieli

przedszkoli, szkół podstawowych oraz awans zawodowy nauczycieli w wysokości 9.650,00 zł,
pozostającą w dyspozycji organu prowadzącego;

2. poszczególne placówki oświatowe w wysokości 48.650,00 zł, w sposób określony poniżej:



L.p.
Nazwa placówki

oświatowej
Łącznie:

Wysokość środków finansowych przyznanych placówce, w tym:

Szkolenia Rady
Pedagogicznej i

kadry
kierowniczej

Dopłaty do
czesnego za

studia

Opłaty za
indywidualne

formy
doskonalenia

nauczycieli

Zwrot kosztów
dojazdu

1.

Miejski  Zespół  Szkół
w  Świeradowie-Zdroju
(Szkoła Podstawowa nr 1 i
Przedszkole Miejskie)

35.450,00 zł 23.450,00 zł 6.000,00 zł 5.000,00 zł 1.000,00 zł

2.
Szkoła  Podstawowa
nr  2  im.  Jana  Pawła  II  w
Świeradowie-Zdroju

13.200,00 zł 6.400,00 zł 4.000,00 zł 2.000,00 zł 800,00 zł

Razem:  48.650,00 zł

§ 4.
1. Środki  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  o  których  mowa w  §  3,

przeznacza się, w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych na:
a) doskonalenie Rady Pedagogicznej i kadry kierowniczej,
b) indywidualne doskonalenie nauczycieli,
c) inne, niewymienione w szkolnych planach doskonalenia, a wynikające z potrzeb placówek

oświatowych oraz priorytetów lokalnej polityki edukacyjnej.

§ 5.
1. Dofinansowanie  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  przysługuje  nauczycielom

zatrudnionym w pełnym wymiarze zajęć oraz  w niepełnym wymiarze zajęć jeżeli  placówka
oświatowa, w której starają się o dofinansowanie jest ich głównym miejscem pracy. Zgodę na
dofinansowanie  nauczycielom  zatrudnionym  w  wymiarze  mniejszym  niż  ½  etatu  wydaje
dyrektor w oparciu o potrzeby placówki.

2. Wniosek  o  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  składa  dyrektor  w
sekretariacie  Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój  wg wzoru określonego w załączniku nr  1  do
niniejszego zarządzenia.

3. Wnioski o dofinansowanie opłat za kształcenie w szkołach wyższych i  zakładach kształcenia
nauczycieli:
a) dyrektorzy składają w sekretariacie Urzędu Miasta Świeradów-Zdrój, wg wzoru określonego

w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia;
b) nauczyciele  składają  w  placówkach  oświatowych,  w  których  są  zatrudnieni,  wg  wzoru

określonego w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia.
1. Decyzję  o  przyznaniu  dofinansowania  dla  nauczyciela  podejmuje  dyrektor  placówki

oświatowej,a dla dyrektora Burmistrz Miasta Świeradów-Zdrój.

§ 6
1. Dofinansowanie do czesnego nauczycielom / dyrektorom placówek oświatowych w przypadku

studiów  przysługuję  za  jeden  semestr,  najpóźniej  miesiąc  po  upływie  semestru,  którego
dotyczył wniosek o dofinansowanie.



2. Pokrycie  kosztów lub ich zwrot  z tytułu udziału  w szkoleniach,  konferencjach,  seminariach
może nastąpić przed lub tuż po uczestniczeniu w danej formie doskonalenia zawodowego.

3. Studiujący nauczyciel / dyrektor w przypadku, kiedy kontynuuje naukę jednocześnie na dwóch
kierunkach, może ubiegać się o jedno dofinansowanie.

§ 7
1. Podstawą wypłaty dofinansowania jest rachunek, faktura, dowód wpłaty opłaty poniesionej

z tytułu podjęcia doskonalenia zawodowego.
2. Po zakończeniu danego etapu kształcenia nauczyciel / dyrektor przedkłada do wglądu oryginał

dokumentu, na podstawie którego można jednoznacznie stwierdzić jego ukończenie oraz kopię
dowodu opłaty poniesionej z tego tytułu.

3. Dyrektor szkoły  zobowiązany jest  do zawarcia  z  nauczycielem umowy określającej  warunki
zwrotu dofinansowania w przypadku przerwania nauki.

§ 8
Nauczyciel / dyrektor może nie otrzymać  wsparcia na dofinansowanie doskonalenia zawodowego,
gdy:

1) złożył wniosek o dofinansowanie zbyt późno i środki finansowe zostały rozdysponowane;
2) zadeklarował dokształcanie, które nie jest przydatne w jego placówce;
3) powtarza semestr na studiach podyplomowych lub korzysta z urlopu dziekańskiego.

§ 9.
1. Do dnia  31  marca  2026  r.  dyrektorzy  placówek  oświatowych,  prowadzonych przez  Gminę

Miejską Świeradów-Zdrój, sporządzają sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych w
roku 2025 na doskonalenie zawodowe nauczycieli zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego
zarządzenia.

2. Sprawozdanie,  o  którym  mowa  w  ust.  1  złożone  przez  dyrektora  placówki  oświatowej  ze
sposobu wykorzystania środków na doskonalenie i dokształcanie zawodowe nauczycieli może
zostać zakwestionowane przez organ prowadzący.

§ 10.
Ustaleń niniejszego zarządzenia dokonanego w porozumieniu z dyrektorami szkół oraz po zasięgnięciu
opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli w Gminie Miejskiej Świeradów-Zdrój.

§ 11
1. Zobowiązuję  się  dyrektorów  placówek  oświatowych  do  zapoznania  nauczycieli  z  treścią

niniejszego zarządzenia.
2. Wykonanie Zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych.

§ 12
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od dnia 01 stycznia 2026 r.

Zastępca Burmistrza Miasta
         Świeradów-Zdrój
        (-) Dorota Marek


